
احتمال حضور تیم امید 
در تورنمنت کافا

نخستین دوره تورنمنت کافا 
قرار است از ۲۰ تا ۳۰ خرداد 
برگزار شود و پس از انجام 
دیدارهای مرحله گروهی در 
قرقیزستان، مراحل رده بندی 
نی  با میز به  نیز  یی  نها و 
هد  ا خو م  نجا ا ن  بکستا ز ا
شد. تیم ملی در گروه اول 
این مسابقات با قرقیزستان 
و افغانستان همگروه است. 
ره گیری روسیه  ز کنا ا بعد 
و احتمال برگزاری در زمین 
چمن مصنوعی قلعه نویی اعلام 
کرد که ممکن است شرایط 
برای حضور تیم ملی مناسب 
نباشد. او پس از جلسه اخیر 
با مسئولان فدراسیون اعلام 
کرد که گروهی برای بازدید 
نات قرقیزستان به  ز امکا ا
بیشکک می رود تا در صورت 
فراهم بودن تمام شرایط در 
مورد حضور ایران در مسابقات 

تصمیم گیری شود.
خبر کناره گیری کنیا که قرار 
بود در گروه ایران قرار بگیرد، 
تردیدهای قلعه نویی برای حضور 
در این تورنمنت را بیشتر کرده 
است. در این شرایط شاید تیم 
ملی از حضور در کافا انصراف 
مید که هنوز  ده و تیم ا دا
سرمربی اش انتخاب نشده جای 
تیم بزرگسالان در این تورنمنت 

شرکت کند.

 مطهری در
 تیم ملی؛ چرا؟

با چه کارنامه ای؟
از جمله اخبار عجیب در روزهای 
گذشته، موضوع اضافه شدن 
حمید مطهری به کادرفنی 
تیم ملی است. تا قبل از این 
اتفاق، همه نسبت به انتخاب 
مهدی تاج برای مهم ترین تیم 
ورزشی ایران معترض بودند. 
امیر قلعه نویی زمانی دوباره به 
نیمکت تیم ملی بازگشت که 
در سال های اخیر، ضعیف ترین 
بین مدعیان  بی ممکن  مر
قهرمانی در دو جام بود. او حالا 
همای سعادت را روی دوش خود 
دارد. از سوی دیگر، مطهری 
که بدترین عملکرد ممکن با 
نساجی را به نمایش گذاشت 
و هرگز نتوانست تیمش را به 
لحاظ فنی و روانی، آماده و قبراق 
نگه دارد، به تیم ملی اضافه 
شده است. حالا بگذریم از این 
موضوع که ضعیف ترین کادرفنی 
ممکن برای تیم ملی انتخاب 
شده و قرار است با سعید 
الهویی، آندرانیک تیموریان 
و دینکا آلین به علاوه حمید 
مطهری وارد جام ملت های آسیا 
شویم. کمی ترسناک و آغشته به 

طنز است!
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توماس توخل:

باید هر 5 بازی مان را ببریم

توماس توخل، سرمربی بایرن درباره بازی فردا مقابل تیم قعرجدولی 
هرتابرلین گفت: »هرتا با تغییر مربی اش تبدیل به یک تیم غیرقابل 
پیش بینی شده. در حال حاضر هیچ چیزی برای ما راحت نیست. 
تعیین سرنوشت قهرمانی دیگر در دست ما نیست و باید هر 5 بازی مان 
را ببریم.« بایرن بعد از شکست مقابل ماینتس به رده دوم سقوط کرد و 

برای تکرار قهرمانی باید منتظر لغزش دورتموند باشد.

آلخاندرو گارناچو

تمدید تا 2028

منچستریونایتد قرارداد آلخاندرو گارناچو را تا سال 2028 تمدید کرد. 
مهاجم 18 ساله آرژانتینی گفت: »وقتی به این باشگاه شگفت انگیز 
پیوستم، رویای این را داشتم که بازی اولم را برای تیم انجام دهم، در 
اولدترافورد بازی کنم، گل اولم را بزنم و با پیراهن یونایتد جام ببرم. 
خیلی به خودم می بالم؛ احساساتی شده ام که چنین لحظاتی را تا اینجا 

تجربه کرده ام.«

استفانو پیولی:

بازی با رم 6 امتیازی است

استفانو پیولی، سرمربی میان در آستانه بازی حساس امشب با رم 
گفت: »باید به عملکرد خوب هفته های اخیر ادامه دهیم و بدانیم که 
بازی بعدی همیشه مهم ترین بازی است. این بازی 6 امتیازی است و 
ما باید با روحیه مناسب وارد آن شویم. ما سه بازی مستقیم برابر رقبا 
داریم و هر چه امتیاز بیشتری کسب کنیم، شانس بیشتری برای حضور 

در جمع 4 تیم برتر خواهیم داشت.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ شنبه   9 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7290  
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یر  پذ ن نا یا پا ی  نه ها بها یه  سا ر  د
فدراسیون فوتبال برای تأخیر هرچه 
بیشتر در معرفی سرمربی جدید تیم 
ملی امید، در حالی به هفته ای تازه 
پا گذاشته ایم که تا برگزاری مرحله 
اول پیکارهای قهرمانی زیر ۲۳ سال 
آسیا که مقدماتی المپیک پاریس 
هم هست، کمتر از 5۰ روز باقی مانده 
است. سخنگوی فدراسیون فوتبال 
می گوید: دلیلی برای تسریع در این امر 
وجود ندارد زیرا سه هفته پایانی لیگ 
برتر پیش رو است و اگر سرمربی جدید 
امیدها همین امروز انتخاب شود، نه 
می تواند اردو بگذارد و نه اگر بگذارد، 

باشگاه ها به سبب فشردگی مسابقات 
به او بازیکن خواهند داد. از آن سو جنگ 
قدرت بین فدراسیون فوتبال و کمیته 
ملی المپیک بر سر تصاحب تیم امید 
و تصمیم گیری درباره تمامی مسائل 
آن مانند اکثر سنوات قبلی برگزاری 
المپیک ها همچنان برقرار است و 
برنده این جنگ نامشخص می نماید. 
کمیته المپیک که می خواهد زمامدار 
اصلی این تیم باشد، حبیب کاشانی 
را به عنوان مدیر تیم معرفی کرده و 
فدراسیونی ها به  رغم قبول ظاهری این 
حکم چندان هم از آن راضی نیستند. 
اینکه کمیته ای ها و کاشانی به کدام 
سرمربی چشم دارند، محل مناقشه 
و تردید است اما در آن سوی جنگ 
قدرت، هم سران فدراسیون گزینه های 

مورد  نظر خود را برای این پست دارند 
و هم امیر قلعه نویی که مدتی است 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان شده، با 
این بهانه که همه تیم های ملی رده های 
سنی پایه باید منبعث از تیم بزرگسالان 
باشند و خط فکری و عملی شان مانند 
این تیم باشد، افراد مورد  نظرش را برای 
هدایت امیدها پیشنهاد داده است.

نام ها و نشانه ها
اینچنین است که انواع نام ها و شهرت ها 
و آدم ها در هفته های اخیر برای احراز 
این سمت در معرض دید و بررسی 
فدراسیونی ها قرار گرفته و هر یک 
حمایت تعدادی از سران فدراسیون 
یا قلعه نویی را پشت خود داشته اند. 
محمد ربیعی، مجتبی حسینی و مهدی 

تارتار نمونه هایی از این دست هستند 
و از وحید هاشمیان دستیار اول دراگان 
اسکوچیچ هم به عنوان یکی از نامزدها 
یاد می شود و در یکی از تحولات دیگر 
حمید درخشان هم وارد گود شده و 
برخی می گویند برای اینکه کفه خود را در 
رقابت بر سر کسب عنوان سرمربی تیم 
ملی امید سنگین کند، ظاهراً قول داده 
است که سلطان ابدی سرخ ها یعنی 
علی پروین را هم وارد کادر سرپرستی 
امیدها کند. او البته به قصد جلب 
قلوب سران کمیته المپیک متذکر شده 
ً  به موازات حبیب کاشانی هم  که کاملا

حرکت خواهد کرد.

خودتان حدس بزنید
فرجام این کش و قوس ها را خودتان 

حدس بزنید اما این نکته محرز است که 
تیم ملی امید مثل یک گوشت قربانی 
شده که دو طرف یک کش و قوس 
ابدی آن را دائماً به سوی خود می کشند 
و هیچ یک هم در این زورآزمایی برنده 
مطلق نمی شوند و فقط گوشه ای از 
غنایم برای شان می ماند. غنایمی که 
در گرفتن موقتی پست های مدیریتی و 
مربیگری خلاصه می شود و خسران های 
آن بس بزرگتر است زیرا دوری فوتبال 
ایران از مرحله نهایی المپیک ها را که 
47 سال شده، فزون تر خواهد ساخت. 
به  واقع باید بسیار خوشبین باشیم 
که تصور کنیم این هجران تقریباً نیم  

قرنی در المپیک ۲۰۲4 پاریس پایان 
می گیرد و امیدهای فوتبال ما به آن 

مرحله راه می یابند.

کش و قوس فدراسیون و کمیته المپیک ادامه دارد

تیم »امید«؛ به مثابه گوشت قربانی

الهلال – اوراوا ردز؛ بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا

یاران الدوساری علیه قلعه ژاپنی

الهلال عربستان امروز در بازی رفت 
فینال لیگ قهرمانان آسیا میزبان 
اوراوا ردز ژاپن است. الهلال، مدافع 
عنوان قهرمانی تلاش می کند که به 
رکورد دست نیافتنی پنج قهرمانی 
در آسیا برسد. آبی پوشان ریاض 
سال پرماجرایی داشتند و توانستند 
به فینال جام جهانی باشگاه ها هم 
برسند. بازی برگشت یک هفته بعد 
در ورزشگاه سایتاما برگزار خواهد 
شد و الهلال امیدوار است با بردن 
بازی رفت پشتوانه خوبی پیش 
از سفر به ژاپن داشته باشد. این 
سومین بار در شش سال گذشته 
است که اوراوا و الهلال در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا با هم روبه رو 
می شوند. اوراوا در سال ۲۰17 
توانست برنده شود، ولی الهلال دو 
سال بعد از حریفش انتقام گرفت.

 الهال به دنبال پنجمین قهرمانی
الهلال که امسال درگیر مسابقات 
مختلفی بوده از کورس قهرمانی در لیگ 
عربستان جا مانده، ولی یکشنبه موفق 
شد رقیبش الاتحاد را در نیمه نهایی جام 
حذفی شکست دهد. این بازی در وقت 
قانونی بدون گل به پایان رسید تا اینکه 
احمد حجازی، کاپیتان الاتحاد در وقت 
اضافه به اشتباه دروازه خودی را باز کرد. 
آنها در فینال با الوحده روبه رو می شوند 
که در نیمه نهایی توانست النصر با 
حضور کریستیانو رونالدو را شکست 
دهد. الهلال اولین بار در سال 1991 و 
بعد از آن در سال ۲۰۰۰ قهرمان آسیا 
شد. این تیم در فینال سال 1991 در 
ضربات پنالتی استقلال را ۳-4 شکست 
داد. آنها برای سومین قهرمانی حدود 
دو دهه منتظر شدند تا اینکه در سال 
۲۰19 توانستند با شکست اوراوا قهرمان 

شوند. الهلال با این قهرمانی توانست 
با رکورد سه قهرمانی پوهانگ استیلرز 
برابری کند. آبی پوشان ریاض در سال 
۲۰۲1 با شکست پوهانگ به رکورد چهار 
قهرمانی رسیدند. الهلال در هشت 
سال گذشته چهار بار به فینال رسیده 
که در سال های ۲۰14 و ۲۰17 مغلوب 
شد. تیم عربستانی برای نهمین بار 

فینال آسیا را تجربه می کند.
 

اوراوا، رقیب قدیمی
اوراوا ردز هم یکی از تیم های باسابقه 
تورنمنت است. آنها در سال ۲۰۰7 با 
شکست دادن سپاهان برای اولین بار 
قهرمانی قاره را تجربه کردند. تیم ژاپنی 
ده سال بعد با برتری مقابل الهلال برای 
دومین بار قهرمان قاره شد، ولی در دو 
بازی رفت و برگشت فینال سال ۲۰19 با 
نتیجه سه بر صفر مغلوب همین حریف 

عربستانی شد. اوراوا در نیمه نهایی 
که 9 ماه قبل برگزار شد،  چونبوک 
هیوندای موتورز را شکست داد. بعد 
از آن سرمربی این تیم تغییر کرده و 
آنها با ماسی یژ اسکورزای لهستانی به 
فینال می آیند. او برای موفقیت روی 
داوید موبرگ کارلسون، ژوزه کانته و 
برایان لینسن حساب می کند. هدایت 
خط دفاع این تیم به عهده هیروکی 
ساکای باتجربه است که سابقه بازی 
در مارسی را دارد و در مسیر فینال 
فقط چهار گل خورده است. رامون 
دیاز، سرمربی آرژانتینی الهلال هم به 
درخشش لوسیانو وی یتوی آرژانتینی 
و سالم الدوساری، ستاره این روزهای 
فوتبال عربستان دل بسته. بهترین 
گلزن این تیم اودیون ایگالو، مهاجم 
سابق منچستریونایتد و واتفورد است 

که پیش از فینال 7 گل زده.

وصال روحانی
روزنامه نگار

رامون دیاز، سرمربی 
آرژانتینی الهلال 

هم به درخشش 
لوسیانو وی یتوی 
آرژانتینی و سالم 
الدوساری، ستاره 

این روزهای فوتبال 
عربستان دل بسته. 

بهترین گلزن این 
تیم اودیون ایگالو، 

مهاجم سابق 
منچستریونایتد و 
واتفورد است که 

پیش از فینال 
7 گل زده

 جای خالی تیم های ایرانی
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا 
با خبر تلخ حذف استقلال و 
پرسپولیس شروع شد. دو تیم 
پرطرفدار تهرانی به دلیل بدهی ها 
و صادر نشدن مجوز حرفه ای 
اجازه شرکت در مسابقات را 
پیدا نکردند. سپاهان و فولاد 
دو تیم ایرانی بودند که وارد 
مرحله گروهی شدند. سپاهان 
در این مرحله حذف شد، ولی 
فولاد توانست به مرحله حذفی 
صعود کند. فولاد چند ماه قبل 
با هدایت نکونام برای مرحله 
حذفی به قطر رفت. تیم اهوازی 
در اولین بازی توانست الفیصلی 
عربستان را با یک گل شکست 
دهد. فولاد در یک چهارم نهایی 
بازی نزدیکی با الهلال داشت و 
چند بار تا آستانه باز کردن دروازه 
تیم پرستاره عربستانی پیش 
رفت. بهترین فرصت فولاد ضربه 
سر حزباوی بود که به تیر دروازه 
برخورد کرد. سرانجام الهلال 
در دقیقه 87 با بغل پای موسی 
مارگا به گل رسید و فولاد دیگر 
فرصتی برای جبران نداشت. از 
آخرین حضور ایرانی ها در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا سه سال 
می گذرد. پرسپولیس در سال 
۲۰۲۰ با هدایت گل محمدی 
به فینال این مسابقات رسید 
که دو بر یک مغلوب اولسان 
هیوندای شد. پرسپولیس در 
سال ۲۰18 هم با برانکو به فینال 
رسید که در مجموع دو بازی رفت 
و برگشت دو بر صفر به کاشیما 
آنتلرز باخت. استقلال که با دو 
قهرمانی پرافتخارترین تیم ایرانی 
در آسیا است، در سال ۲۰1۳ با 
هدایت قلعه نویی توانست به 
قهرمانی نزدیک شود، ولی در 
مجموع دو بازی رفت و برگشت 
نیمه نهایی ۲-4 مغلوب اف.سی. 

سئول شد. 


